
COMUNE DI BRICHERASIO 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 297                                      DATA 04/07/2024                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 47                  DEL 04/07/2024 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: Rimborso buoni pasto a favore di P.A., genitore degli alunni P.M., P.S. e P.M., 
residenti a Bricherasio e frequentanti l'Istituto Caffaro - plesso di Bibiana - liquidazione a.s. 
2023/2024, mesi da gennaio a giugno 2024 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 
 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 
 

 
 
 

04/07/2024  
 



 

 
 

OGGETTO: Rimborso buoni pasto a favore di P.A., genitore degli alunni P.M., P.S. e 

P.M., residenti a Bricherasio e frequentanti l'Istituto Caffaro - plesso di Bibiana - 

liquidazione a.s. 2023/2024, mesi da gennaio a giugno 2024 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 44 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Artt. 
151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Approvazione Nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026.” e s.m.i.; 

- C.C. N. 45 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
“Esame ed Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 3  del 08/01/2024, Art.169 del D.Lgs 267/2000- Piano Esecutivo di Gestione 2024-
2026- Approvazione” e s.m.i.;   
 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 67 del 24/07/2023, esecutiva ai termini di 
legge, avente oggetto “Conferma delle tariffe per il servizio di refezione scolastica a.s. 
2023/2024” con la quale si determinava: 
“DI INTERVENIRE a favore dei nuclei familiari residenti nel Comune di Bricherasio che 
utilizzano il servizio mensa delle scuole di Comuni limitrofi o di Pinerolo: 
- ed aventi valori ISEE pari od inferiori a quelli stabiliti con la citata deliberazione della G.C. 
101 del 21.09.2021 a fronte di presentazione di apposita richiesta e Attestazione ISEE e DSU in 
corso di validità (ovvero: costo del buono utente residente Bricherasio-tariffa fascia ISEE 
Bricherasio moltiplicato per pasti consumati); 
- a copertura di esenzione totale del pagamento del servizio mensa scolastica per gli utenti 
portatori di handicap certificato ai sensi della L. 104/1992 (ovvero: costo del buono pasto 
standard residente a Bricherasio moltiplicato per numero pasti consumati); 
si precisa che l’eventuale costo aggiuntivo del buono rispetto al costo ordinario verrà posto a 
carico degli utenti del servizio”; 
 

DATO ATTO che con la deliberazione suddetta veniva confermato il costo del buono 
pasto pari ad € 4,76=; 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 111/521 del 10/11/2023 avente ad oggetto 
“Impegno di spesa per la compartecipazione alla spesa relativa alla mensa scolastica a.s. 
2023/2024 per alunni residenti a Bricherasio e frequentanti la scuola primaria e la scuola 
dell'infanzia di Pinerolo e Bibiana”, in cui si definiva la compartecipazione alla spesa relativa 
alla mensa scolastica per gli alunni PRANDINI Martin, iscritt* alla classe 5A della scuola 
primaria di Bibiana, PRANDINI Santiago, iscritt* alla sezione blu della scuola dell’infanzia di 
Bibiana, PRANDINI Malvina, iscritt* alla sezione rossa della scuola dell’infanzia di Bibiana, 
residenti in Bricherasio;  

 
DATO ATTO che con tale atto si è assunto l’impegno n. 636 per gli anni 2023 e 2024 sul 

cap. 1920/1/1, cod. 04.06.1 miss. 04 prog. 06 “Trasferimenti a famiglie per compartecipazione 
alla spesa del servizio mensa scolastica per alunni residenti e frequentanti scuole di altri 
comuni” dei bilanci 2023 e 2024; 

 
PRESO ATTO che la ditta Camst Soc. Coop. a.r.l. con nota prot. n. 8640 del 04/07/2024, 

ha comunicato le presenze in mensa degli alunni in oggetto nel periodo gennaio-giugno 2024 
come segue: 



-PRANDINI Martin: n. 57 presenze per un totale di € 117,42= (pari ad euro 2,06X57 
pasti); 

-PRANDINI Santiago: n. 101 presenze per un totale di € 208,06= (pari ad euro 2,06X101 
pasti); 

-PRANDINI Malvina: n. 102 presenze per un totale di € 210,12= (pari ad euro 2,06X102 
pasti); 

 
RITENUTO, pertanto, opportuno procedere a rimborsare la somma totale di euro 535,60 

al Sig. PRANDINI Anthoni;  
 
VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n. 102; 
 
CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 
 

DETERMINA 
 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

2) DI LIQUIDARE, per i motivi esposti in premessa, la quota pari ad € 535,60 = per i buoni 
pasto consumati durante l’a.s. 2023/2024, mesi da gennaio a giugno 2024, dagli alunni 
PRANDINI Martin, iscritt* alla classe 5A della scuola primaria di Bibiana, PRANDINI 
Santiago, iscritt* alla sezione blu della scuola dell’infanzia di Bibiana, PRANDINI Malvina, 
iscritt* alla sezione rossa della scuola dell’infanzia di Bibiana, residenti in Bricherasio; 

3) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 535,60= trova copertura nell’impegno n. 636 
del cap. 1920/1/1, cod. 04.06.1 miss. 04 prog. 06 “Trasferimenti a famiglie per 
compartecipazione alla spesa del servizio mensa scolastica per alunni residenti e frequentanti 
scuole di altri comuni” del Bilancio 2024-2026, disponibile; 

 
 
La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 
giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 
Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 
dell’Area Finanziaria. 
 
Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 
gerarchico all’Organo Sovraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 
TAR entro 60 giorni.

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato digitalmente 

    FERRARA  dott.ssa  Alessandra


